Верхнеингашский сельский Совет депутатов
Нижнеингашского района
Красноярского края
РЕШЕНИЕ
25.12.2024                      с. Верхний Ингаш                            №21-137
О состоянии общественного порядка
на территории Верхнеингашского сельсовета
Заслушав информацию участкового Ю. Н. Алексеевич «О состоянии общественного порядка на территории Верхнеингашского сельсовета, Сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Информацию о состоянии общественного порядка на территории сельсовета принять к сведению.
2. Участковому Алексеевич Ю.Н. совместно с общественными формированиями администрации сельсовета рекомендовать усилить работу по:
1) борьбе распространения на территории сельсовета спирта, установлением лиц, вовлекающих несовершеннолетних детей в антиобщественные действия.

2)наведению порядка в общественных местах и на улицах. При проведении общественных массовых мероприятий и дискотек организовывать дежурство и обеспечивать соблюдение правопорядка.
3) совместно с подразделением по делам несовершеннолетних повысить эффективность профилактической работы среди несовершеннолетних и неблагополучных семей, состоящих на учете в администрации сельсовета и в подразделении по делам несовершеннолетних.
4)усилить контроль за продажей несовершеннолетним спиртных и табачных изделий.
5)обратить внимание на лиц, допускающим правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений.
3.Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.

Председатель сельского Совета депутатов                              К.К.Рамазанов
Глава сельсовета                                                                          П.Г.Солдатенко